认可委（秘）[2017]43号

关于开展检验机构认可分级管理可行性研究问卷调查的通知
各相关机构和人员：
为了深入贯彻学习全国质检工作会议和全国认证认可工作会议精神，进一步深入推进认可工作深化改革、落实中国合格评定国家认可中心2017年深化改革主要任务，检验机构认可领域将开展检验机构认可分级管理可行性研究工作。
为了收集各相关利益方的意见和建议，中国合格评定国家认可委员会（CNAS）现向已经认可的检验机构、行政管理机构、专门/专业委员会、检验机构评审员等各方进行相关问题调查。请各机构熟悉检验机构认可工作的相关人员填写此调查问卷，CNAS将对调查结果进行汇总分析并讨论，形成研究结论，以指导检验机构认可分级管理工作相关政策的确定。
您的反馈直接影响到检验机构认可分级管理的决策，请认真、客观填写，并请提出宝贵意见和建议。请于2017年6月10日之前登录以下网址http://app.askform.cn/212d4d8a-a9aa-4ea6-8aae-2330dabddab1.aspx填写问卷，如有疑问请联系：耿雷（010-67105371，gengl@cnas.org.cn）

附件：检验机构认可分级管理可行性研究调查问卷
[bookmark: _GoBack]2017年5月9日

检验机构认可分级管理可行性研究调查问卷
机构名称             姓名            联系方式：
1.被调查者身份（可多选）
A．检验机构认可评审员（所属领域：      ）  B.获认可的检验机构（所属行业：   ）  C.委员会委员（所属领域：     ）、D.CNAS秘书处工作人员  E.行业主管部门 D其他（请注明）
2.您认为是否应该对检验机构认可进行分级管理？
A.应该，理由（必填）
B 不应该，理由（必填）
C暂不实行，条件成熟时再实行，理由：                  。
3.检验机构认可分级管理的方式
A认可证书中明确不同级别，向社会公布
B分级结果不公布，只用于CNAS内部管理
C不建议对检验机构认可进行分级管理
4.检验机构认可分级管理可能产生的影响（可多选）
A客观体现检验机构的能力水平
B降低认可风险，确保认可质量
C提高检验机构认可的积极性
D影响ISO/IEC 17011规定的非歧视原则
E导致不公平竞争及廉洁问题
F降低检验机构认可的积极性
5.您认为检验机构认可分级管理的关键影响因子有哪些（可多选）？
A机构性质（民营、国企、外资等）     B既往认可评审情况   C 获认可年限
D检验能力范围          E人员情况     F设施设备情况  G能力验证结果
H投诉情况   I分地点数量 J 检验机构从业时间   K 相关行政监督检查的结果 L CNAS专项监督的结果 M专业领域 N业务量（是否属于正常工作量） O机构规模
P 是否具有检测能力（适用时） Q其它（请填写）
您选择的以上关键影响因子风险由高向低排序：
6.您认为检验机构认可按风险级别分几级管理比较合理？
A二级     B三级      C 四级    D其它（请填写）
7.检验机构认可规范文件（包括认可规则、准则、应用说明、指南、技术报告等）
A.能够满足认可要求
B.需要继续完善，尚需制定               等方面的文件。
8.您认为对于认可风险级别高的检验机构，认可机构应该采取哪些加严的管理措施？
A 增加现场评审频次      B 增加现场见证数量
C 进行飞行评审          D其它（请填写）
9.您认为对于认可风险级别低的检验机构，认可机构应该采取哪些激励措施？

10.您认为检验机构认可分级管理还应该关注哪些问题？

11.您对检验机构认可分级管理的其他意见和建议？